
書式第 12号 (法第 28条関係)

平成 30年度 事 業 報 告 書
平成30年 9月 1日 から令和 1年 8月 31日
認定特定非営利活動法人カタリバ

事業の成果
平成から令和に年号が代わり、2020年のオリンピックを控えた今年は、次の時代への期待が高まる一方で、景気後

退懸念や災害などによる被害など、希望と不確実性をはらんだ1年となりました。

教育の分野では、2020年の大学入試改革・2022年の新学習指導要領の施行に向け、高校教育も変化の時にあり、日
本の10代が、自ら人生を切り拓き、豊かに生きていくためには、生涯学び続ける「意欲」と、変化の激しい時代を

楽しみ、チャンスに変える「創造性」が必要であるという認識を新たにしています。
2018年度、カタリバは「どんな環境に生まれ育っても、未来をつくりだす力を育める社会」を目指して、総受益者
数6■ 345人の中高生等に対し、「意欲と創造性」を育む学習機会を提供いたしました。

2.事業の実施に関する事項
特定非営利活動にかかる事業

(1)人づくりを通じた社会活性化に関する事業
・大学生へのボランティア参画等を通じた成長機会の創出する活動の受益者 666人
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(2)キャリア学習イベント等活動の企画・実施事業
・中高生への「キヤリア学習機会」を届けるプログラム提供の参加 128校 20,463人
・全国の「探究的な学び」を通じた、社会参加・参画促進のための活動を行う中高生 30,178人

全国6地域 及びオンラインでのイベント参加者 2,717人
・放課後や学校内外の居場所として地域のニーズや課題に合わせた、10代のためのユースセンターの運営

利用星雪ll'LFヨ、4,375人
・困難を抱えた中高生への支援のための施設の利用者 3拠点 266人
・高校・行政の中に入り込み、探究的な学びのサポートや、地域の教育環境づくりによる受益者 970人

×マイプロジエクトを行っている学校や団体と、より多くの高校生にサービスを届けるため、パートナー登録制度を

スタートしました。これによリマイプロジエクト事業の受益者数が昨年に比べ大幅に増加しています。

なお、今期末現在の登録団体数は181団体です。
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(3)災害等により学習環境に恵まれない人たちのための、通信教育、学習相談その仲の教育事業
・災害等の被災地を対象とした、10代のための放課後の居場所・学び場の提供による受益者

宮城県女川町 358人、岩手県大槌町 469人、福島県双葉郡 450人
・災害等の被災地を対象とした居場所の提供や、「探究的な学び」を届けるプログラム提供

による受益者 433人
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(4)普及啓発事業~ 
団体の活動および取り組むべき社会課題についての普及・啓発のため、以下の活動を行つた。

・Webサイトでの定期的な情報発信:毎月2～ 6本
・Facebookな どのソーシヤルメデイアヘ投稿:平均毎週5本

・マスメディアヘの記事掲載・投稿など:年間115件
・自治体、大学などでの請演活動等:年間48件

※キャスト=ボランティアスタツフの呼称
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書式第 13号 (法第 28条関係)

平成30年度 活動計算書
事 業 報 告 用

(その他事業がな登場合)
平成 30年 9月 1日 から 令和 1年 8月 31日 まで

認定特定非営利活動法人 カタリバ
(単 円)

B

利 日

一般正味財産増減の部
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422,463,179

人づくりを通じた社会活性化に関する事業収益
キャリア学習イベント等活動の企画・実施事業収益
災害等により学習環境に恵まれない人たちのための、
通信教育、学習相談その他の教育事業収益 62,408

766

1,025,69
262,834,08

受取配当金
1息

1 2

303,615,326
26,827,492
46,126,057
4 086 814

給料手当
雑給
法定福利費

福利厚生費
採用教育費
研修費
外注費
広報活動費
交際費
会議費
旅費交通費
生徒送迎費
通信費
消耗品費
システム費
修繕費
水道光熱費
1新聞図書費

1教材費
1印刷製本費

63 782

活

196,4151

4,993,636
5,847,629
108,900
15,122,926
23,496,729
11,481,930
6,328,826
21,119,010
33,561,160
8,050,263
723,172
414,200
98

10,873,040
1,239,687
1,614,921
1,372,703
137,507,898
61,428,827
412,733
1,510,520
49,300,235
19,002,694
7,384,817
21,895,398
11,836,796
1,770,724
5,543,009

諸会費
支払手数料
地代家賃
賃借料
保険料
租税公課
支払報酬料
減価償却費
雑費
寄附金
支払利息
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書式第 15号 (法第 28条関係)

平電乳籠轟8月慕1増炒表
事 業 報 告 用

認定特定非営利活動法人 カタリバ
(単位 :円
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16 (法 28条関係 )

平成30年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

認定特定非営利活動法人 カタリバ

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正
によつています。

NPO法 人会計基準協議会)

(1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づき、建物は定額法により、建物以外は定率法により償却をしています。

但し、平成28年 4月 1日 以降に取得した建物附属設備は定額法により償却をしています。

また、取得価額が20万円未満の資産については、法人税法に規定する一括償却の方法により償却しています。

無形固定資産は.定額法により償却をしています。

(2)外貨建取引の換算基準
外貨建取引は、当該取引発生時の為替相場による円換算額によつて記帳しております。

また、外貨建金銭債権債務については、期末時の為替相場による円換算額で評価しております。

決算時における換算によって生じた換算差額は、当期の為替差損益として処理しております。

(3)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜経理方式によつています。

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。
円 )

3.事 業別損益の状況
(単位 :円 )

一般正味財産増減の部

I経常収益
1.受取会費

2.受取寄付金

3受取助成金等
4.事業収益

5その他収益
Π侑定正味財とからの振替額

1 経常収益副

IⅢ 経常費用

(1)人件費

役員報酬

給料手当

雑  給
法定福利費

通勤費

人件費計

(2)その他経費

活動支援金

福利厚生費

採用教育費

研修費

外注費

広報活動費

0.417.5001

664,4581

775,923

460,502

87.288.729

26.784,326

10,873,040

1,239,687

1,614,921

1,372,703

107.507.898

61,428.827

10,873.040

1,263,853

1,644.206

1.463,776

137,676,480

61.632.438

l,455.540

551,063

629,518

861.696

46.210,587

24.815,682

01

24, 166

209,480

60,415

4.008,582

9,828.819

0

24,166

29,285

91,073

168,582

100.611

金 額容内

84,773.543

59,661,868

44,118,804

17.380,531

15.152,997

経常収益への振替額

当年度の東北震災復興支援

当年度の東北震災復興支援

当年度の東北震災復興支援

当年度の東北震災復興支援

当年度の東北震災復興支援

(コ ラボスクール・女川向学館)に対する振替額
(コ ラボスクール・大槌臨学舎)に対する振替額

(双葉みらいラボ)に対する振替額
(新規事業)|こ対する振昔額

(事務局運営その他)に対する振替額
221,087.773

合 計事業部門計 管理部門被人地教育事業 普及啓発事業人づくり事業 キャリア事業科   目

5,310,000

422,463,179

99,180

378.966,946

3,685,428

221,087,773

5,310,000

395,292,867

3.480

0

498.875

0

0

O

3,480

2,744,766

1,287.465

0

0

27,170,312

95,700

378,966.946

3,186,553

221,087,773

0

27.170,312

92,220

262,834.082

905,488

0

0

0

O

112.362.408

993,600

221,087,773

0.

0

0

1,025,690

0

0

1,031,612.506630,5o7.284 4ol,105,222334,443,781 4.035,7111,025.690 291,002.102

3.600,000

9,485,76S

717,656

1.550,408

75,391

3,600,000

313,101,094

27,545,148

47,676,465

4,162,205

O

303,615,326

26,827,492

46,126,057

4,086,814

0

138,854,387

9,441,028

20.059,882

767,912

0

7,580,586

627,438

1,113,622

62,047

0

249,000

558,943

152,001

7,248

0

156.931,353

16,200,083

24,800,552

3,249,60?
396,084,912380,655,689 15.429,2239,383,693201.181,595 169,123,209967.192



交際費

会議費

旅費交通費

生徒送迎費

通信費

消耗品費

システム費

修繕費

水道光熱費

新聞図書費

教材費

印刷製本費

諸会費

支払手数料

地代家賃

賃借料

保険料

租税公課

支払報酬料

減価償却費

雑費

寄附金

支払利息

雑損失

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅳ 経常外収益

前期損益修正益

V経常外費用
前期損益修正損

税
=lil当
獅―nェ味財産増減距

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

前期欅越一般正味財産額

次期操越一般正味財産額

指定正味財産増減の部

1 受取寄付金
Ⅱ 受取助成金
Ⅲ 一般正味財産への振春額
当期指定正味財産増減額

前期操越指定正味財産額

1 次期繰越指定正味財産頷

1次期 腱 正味財産額 _

0

0

2,371

0

9,410

22,685

0

000

10,568

0

0

0

0

61

777,008

6.660

0

58,373

356,776

770

3,174

241.8511

695.0641

26.727.6221

3.020.4951

11,069,8491

3,409,930

254,010

1,826,987

55,629

871,215

517,009

27,900

868,322

13,579,481

4,818,914

3,253,356

10,055,001

13.532,579

3,312,686

309,894

0

0

127.9701

742.9911

21.571.8871

19,002.694

3,325,019

8,815,266

2.083,792

1,514,074

3,631,475

140,546

4,122,421

66.069

50,400

2,421,038

8.6ol,240

5.990,709

2,982,828

8.706.193

14,116.655

4,361,091

387,891

414,200

98

27,990

42.9121

72.4651

998.355'

0

1,029,893

1,987,598

6,343,074

2,310

73.979

240

0

5,264,551

30,600

11,833,205

539,000

665.647

92.642

2.299.443

5,555,150

375,716

22,213

0

0

412.7331

1.510.5201

49.300.2351

19.002.6941

7,384.8171

21,895.398

11,836,796

1,770,724

5,543,009

196,415

4,993,636

o,847,629

108,900

15,122,926

23,496.729

11,481.930

6,328,826

21,119,010

33.561,160

8,050,263

723,172

414,200

98

1.3361

40.0621

739,1091

0

339,457

607,731

77,099

2,970

95,116

240

0

823

183,000

2 182,509

693,000

235,514

92,642

426,453

2,526,452

472,617

33,745

0

1,136

854,910

414,069

1,550,582

50,039,344

19,002,694

7,?24,274

22,503,129

11,913,895

1,773,694

5,638,125

196,655

4,993,636

5,848,452

291,900

17,305,435

24,189,729

11,717.444

6,421,468

21,545,463

36,087,612

8,522,880

756,917

414,200

1,234

918.692

0

0

0 34 491 301 63 782

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等に係る当法人の指定正味財産は347,987,854円 ですが、_ _
この指定正味財産額の算定の基礎となる被災地教育事業に係る資産及び負債の状況 (貸借対照表)は、

【財務諸表の注記 別紙】のとおりです。

5.固 定資産の 内訳 円)

10,022,638 474,225,31651,361,756 464.202.6781,248, 186 223,873,813 187,718,923
870,310,228844,858.367 25,451,861425,055,408 356.842.132 60,745,4492,215,378
161,302,278

0

0

△ 214,351,083

0

0

375,663,361^ 22,398,351 △ 56,709.738△ 1,189.688 △ 134.053.306

375.653.361

70,000

375,583,361

161,302.278

548,000

160,754,278

306,445,495

△ 22.398,351

297,000

∠ゝ 22,695.35]

△ 56.709.738

0

△ 56.709.738

△ 214.351.083

478,000

△ 214,829,083

△ 1,189.688

0

∠ゝ 1,189,688

△ 104.050,306

181,000

△ 134.234.006

467,199,773

148,065,405

18. 197,147

△ 221.087,773

148,065,405

18,197,147

△ 221,087.773

148.065,405

18,197,147

∠:、  221.087,773

△ 54,825.221△ 54,825,221△ 54,825.221

402,763,075

347,987,854

815,137,627
■■■■
■■■■

減価償却累計額 期末帳簿価額期末取得価額取 得 減  少期首取得価額科  目

37,664.073

17.219,926

39,921

3,694,672

1,428,870

2.400,000

1,656.778

262,098,635

100,000

109,890

6.480,000

52.396,498'

30,039,860

16,070,707

5,891,116

4,702,065

2,400,000

ll,504,370

262,098,635
100,000

109,890

6.480.000

△ 14,732,425

∠ゝ 12,819,934

△ 16.030.786
△ 2,196,444
△ 0,273,195

△ 9,847.592

315,710.346
0

8,790

220,000

。
|

1.018,889

0

1,552,516

1.499,461

0

258,090,383
0

0

134,000

0

52.396,498

29,020,971

16,070,707

4.338,600

3,202.604

2,400,000

11,504,370

319,718,598

100,000

118,680

6 566 000
332.892.765△ 58.900.376391.793.141262.295.249 315.939.136445.437.028

言

`瑾

辱費
備

≡量層郷資産

写[ifiξ薦用預
WI費用
晟金 |



当期借入 当期返済 期末残高科  日 期首残高
684,0001,680,000 996,000

684,0001.680.000 0 996 000
長期借入金

合計

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

単位 :円 )

リース取引に関する注記

所有権移転外ファイナンスリース (賃貸借取引)に係る未経過リース料は6,613,509円 です。

うち役員及び近親者との取引財務諸表に計上された金額科  目

421 200

120,000

262,074

0

17,913,428

18.716.702988.366.690

11,690

186,363

914,805

119,343,912

198,05312■2ユ■■ヱ

受取会費

受取寄付金 (一般正味財産

受取寄付金 (指定正味財産

事業収益

支|_報酬料

活動計算書計

(貸借対照表 )

仮払金 (小口経費)

未払金(立澪経費の精算)

貸借対照表計

33 561 160

増減の部 )

増減の部 )

5,310,000

422,463.179

148,065,405

378.966,946



【財務諸表の注記 別紙】
被災地教育事業に係る指定正味財産の算定の基礎となる資産及び負債の状況は次のとおりとなっております。

平成30年度 貸借対照表
令和 1年 8月 31日 現在

(災害等により学習環境に恵まれない人たちのための、通信教育、学習相談その他の教育事業部分の抜粋)

認定特定非営利活動法人 カタリバ
(単位 :円 )

1,381,634
1,291,622
11,848
3,117
223,500
1,619,677
92,000

27 771 955

現
売
貯
上ゝ

日|∫

未
仮

掛 金
蔵 品
替 金
払 費 用
収 入 金
払 金

金び預金及

物
備
具
品
産

設
搬
　
資

“
日

・

属
運
‐
却

け
¨
　

　

　

」５
【

口
可
具
咆

物
．Ｆ
　
括

建
建
車
器

一

37,664,073
6,327,927
13,018
1,076,603
648,470
2 400 0、ヾ.

262,098,635
0

99,480

預金特定資産

280 000

ヒ 囲復東タ0カ

出 資 金
長期前払費用

383.003.559【A】 資 産 合 計 ①+②

32,831,605
929,996
297,000
957,104
50 000

■

金

払  金
預 り 金
未払法人税等
未払消費税等

B-1

07540 763正
825 221

産

383.003.559
【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 十 【B-2】

蕊襄涯玉甍畷磯証薔1田

憑凩醸轟選蕊憑憑澱劉

小 計 ・ 合 計

一ｒ



書式第 17号 (法第 28条関係)

物

平成30年度 財産目録
令和 1年 8月 31日現在

東北被災地支援ホ
｀
ランティア宿泊用建物 (3棟 )

_墓上量墨土菫援△坐堕主:舎重金壁2 (1棟 )

東北被災地コラホ
・スクール自習室用′ヾ―ティションウオコ

東北被災地支援ホ
・ランティア宿泊用建物給排水設備

東北被災地支援大槌臨学舎校舎電気給排水設備
アグチヘ・ウ内装工事・電気設備・給排水
アグチヘ・―ス調理室工事・ 3F′ ―ヾティンルエ事・受付工事

事務所,ソヘ・″ョン
アタ・チヘ・―ス内部遊生イトリフォーム

地コラホ
・スクール 室 明設

※耐用年数を大幅に経過しているため

本部事務所用静脈認証機器 (―式)

本部事務所用PCl台
ァダチヘ・―ス エアコン2台
東北被災地支援活動用 WiFiネ 外ワーク改修

事 業 報 告 用

認定特定非営利活動法人 カタリバ

37,664,073
14,198,611
23 465 462

17,219,926
2

2,087.601
3,638,464
6,735,123
1,548,540
2,245,372
362,964
601 860

39,921
39,921

金銭評価せず

建物附属設備

●ヽ
一一ヽヽ■―
゛
卜

一ヽ一一
具両

■
―
ヽ

一一品一備一具一器

ヽ
ヽ
ヽ
一一ヽ
蒻
ヾ

東北被災地支援活動用車両 (購入した乗用車・8台 )

東北被災地支援活動用車両 (寄附を受けた中古乗用車・3台 )

東北被災地支援活動用車両 (寄附を受けた中古バス・ 1台 ) 金銭評価せず

※

※

3,694,672

86,677,071

79,878

3,117

ヽ｀
金
金
金
金
金
金
金

頁

員

金ヽ
　
　
　
　
　
画
薔

一舗
現
現
現
現
現
普
笥

現ヽ 512,468,887

● .`
、t・
|ヽ|)｀
一

ミ
ミ
ヽヽ|ヽヽヽ
゛
●ヽ●

:ヽ

普通預金
普通預金
普通預金
普通預金
普通預金
普通預金
普通預金
普通預金
普通預金

普通預金

現金手許有高 (事務所)
現金手許有高 (ア ダチノース)
現金手許有高 (女川向学館)
現金手許有高 (大槌臨学舎)
現金手許有高 (雲南)
三菱東京UFJ銀行/中野支店
三菱東京

『

J銀行/中野支店
三菱東京UFJ銀行/中野支店
三菱東京UFJ銀行/中野支店
三菱東京UFJ銀行/中野支店
仙台銀行 (女川向学館)
岩手銀行 (大槌臨学舎)
北日本銀行 (大槌臨学舎)
三井住友銀行/中野坂上支店
西武信用金庫/阿佐ヶ谷支店
ゆうちょ銀行
ゆうちょ銀行 (雲南)_

58,

315,

4,

44,

86,

317.296
137,904
478,235
111,919
48,039
897,832
102,930
518,675

0

192,344
450,432
231,613
109.435
0

695,709
887,541
288 983

金

豊業壷埜金 86 677 071

蔵 品

活動紹介 79 878

、立替金 打 さ上 え 117

用 6,445,177

事務所家賃元年9月

社宅家賃元年9月 分
駐車場代元年9月 分
支払報酬元年9月 分

件
件
件
件

分
他
他
他
分

1,695,400
252,000
22,000
59,200

外注費元年9 以 降 416 577

未収 入金 1,826,843

カタリバ大学、マイプロ全国 参加費
休職従業員分 社会保険料・住民税等 (2件 )

160,000
47,166
619 677

仮払金 914,805

アダチセントラル 小日経費仮払い
その他 (出張旅費等)(5件 )

360,000
532,000
805

舅霰雨蒻圏圏財邁邊憑祗憑憑颯:

155,743
35,878
1,254,211
892,750



本部事務所lFエアコン
L�・WiFi設備 (3拠点分)

東北被災地支援活動用
東北被災地支援活動用
ノー トパソコン11台

その他

パソコン2台

カメラ2台

478,473
877 617

187 062

400

1,428,870
175,400
75,772
990,636

括償却資産

土 地 2,400,000

・ ｀`i｀ 1`涸56.,78ド゙ヽヽ 1`ヽドドヽ 1)キ||ド :`
1,656,778

本部用 施設管理・入退館システムソフトウエア
ソフトウェア

89 500パ ― ジ ソ フ

764,278

ス

100,000

用金庫/
出 資 金

100 000

座

座

ク 金 6自

262,098,635金 用 金 資定 産復興 預 特
ロ興 業事 部UF ヒ復東菱 界 銀J 行 野中 店 東支

UF ヒ 事 日界 銀 行 野中 店支 東 □復 業部東菱 J
口トSBI 73 318 495

109 890
109,890

6,480,000

長期前払費用

事務所敷金 (3件 )
上社宅 4

6,200,000
280,000

137,889,745
50,890,395

敷   金

941.308.543【A】 資 産 合 計 ①+②

119.343,912

■

ヽ

2,082,144

684,000
入 金長期

000

3

6金

8

44 115 418

351 545

57 560

金

548 000

20,000

払消費税等

57,560

3,435,300

69,629,045
5,207,509
391,940

789,408
869,500
71,691

未
ξttfttti3貫:iT7・

特別給
経費未払金 クレ..

20,000

548,000

126.170,916
【B-1】 負 債 合 計 ③+④

B―

815,137.627
【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

逓 ミ:思画 :玉
=IЩ
正三釜檬 1

茫ヨ猛:画薇圃

ヾ

Iヽ・

|ヽ .

NPOカタリ′ヽ

普通預金
普通預金

施設利用保証金 (1件 )
未払法人税等

り預

預

源泉所得税
住 民 税
雇用保険料



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

平成30年度
年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の民名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

認定特定非営利活動法人カ リバ

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

´

ン

以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

|

住 所 又 は 居 所
氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1

イマムラ クミ
~]~~~

~

今村 久美

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

2

ツルガ ヤスヒサ

鶴賀 康久

H30年

R01年

9月   1日

3月  31日

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

3
・監事

オカモ ト

岡本

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

年  月  日

年  月  日

4 監事理 事

サカイ ジョウ

酒井 穣

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

年

年

月

月

日

日

5
監事理事
ナカハラ ジュン

中原 淳

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

年 月

月

日

日年

6
監事
ヤマウチ コウジ「

山内 幸治

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

年

年

月

月

日

日

7 理事

クボタ カツヒコ

久保田 克彦

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

年  月 日

日年 月

8
理事

ナカヤマ
~リ
ュ可

タロゥ  1
¨ ¨  ‐̈ ~~~~~~~‐ ¨ …

1中
山 龍太性

H30年

R01年

9月   1日

8月  31日

年

年

月

月

日

日

9 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

10 理事・監事

|

年  月 日

日年 月

年  月 日

日年 月

⌒

り 監事

⌒

k賢ヲ監事

監事



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 1年 8月 31日 現在

認定特定非営利活動法人カタリバ

住 所 又 は 居 所氏   名

今村 久美

，

一 三箇山 優花

（
０ 岡本 拓也

４́ 横山 鷹太郎

″
０ 石田 明

＾
０ 小野 真理子

７
， 佐藤 啓子

一
＾
〕 後藤 照典

久保田 克彦Ｑ

υ

和気 英一郎10

11 大野 透


